**C.** **VII.**

**S**ed quia dominus hoc precipit et bene promittit.

**A**s igitur haec. Scilicet q̄ deus habitat in nobis et recipit nos. permissiones charissimi munera. quia multa sunt carnalia vita ut omnia fugiamus. ut ē luxuria et. demus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus: perficientes in baptismino septam. et deus vere amini qui solus secundum facit sanctificationem in timore dei. La

Et ad hec nos habete exemplum: non illos spendit. Quia: sed vestrum imperando ut pseudo pite nos. Neminem Iesumus. et admixtione falsitatis tanq̄ sermene.

Neminem corrupimus. neminem fraudulenta suorum ablatione ut pseudo. que vestra blande auferim. Et autem: et ut vos abiciam. qui in istis peccatis circumveniuntur. Non ad condēnationē. Sed corrigit. sed diligens enim vos sicut predicationē vñaz dico. Predixi enim quod in cordibus nostris estis.

Quasi ita diligo vos q̄ vestra mox i peccatis videtur mea. et vita in virtutibus similiter ad commorandum. et ad coniuicium. Et ideo moneo.

Multa mibi fiducia est apud dum considero que in vobis sunt. et quia per primam epistolam correcti ideo pro eis glorificatur et. et ad alios. videte ne sit vanitas.

vos: multa mibi gloriarō pro vobis.

Repletus sum consolatione.

Gaudium meum superat omnem tribulationem.

que partim erat in animo pro peccatis vestris.

superabundo gaudio in omni tribulatione.

Memorat que patitur causa credentium ut eos provocet ad charitatem. Quasi bene dixi in tribulatione que vere magna est.

bulatione nostra. Nam et cum venissemus macedoniam. nullam re

quis animus requieuit. sed

qui habuit caro nostra. sed omnis

corpus et animam. Quia phitonez ibi fugavit de ancilla. Et vere omnem. quia in corpore.

A perfidis qui sunt extra ecclesiam.

nem. tribulationem passi. et foris

tribulationes in animo. ne ecclesia desiceret.

Ita grauerit passus sumus deus.

pugne intus timores. sed qui consolatur humiles. consolatus ē nos

spiritu vel afflictos.

non propter teū qui fecit iniuriam

et inqūnati.

Foris. De apertis inimicis. intus de falso fratribus. qui disficiunt tolerantur.

Vel ab his qui foris sunt tribulatio. de

bis scilicet fidelibus qui intus id est. in ecclesia timores ne mouentur.

De bis qui sit in. in ecclesia corpore non mente. no[n]o numine. id ē. de fallis fratribus ut prius.

Quia consolatus est in vobis.

Quia vidi vnum consolatum in vobis. et ego consolatus sum.

Etsi prius. Pe-

niteret. Hoc dicitur. ne videatur inhuā.

qui de aliorū tristitia gauderet.

Widens op̄.

Quasi. nō me penitet.

Et gaudeo. Widens.

Quia. quis videt et epi-

stola contristauit. vi p-

ī mū dolui. et me penitet.

Etsi. quis Adho-

ram. i. quo tempo-

re. vñ bona spes ē cor-

rectiois copia. et id sā nō

penitet. Et gauderet.

Contristati. Nō

cū ira q̄ peiores efficit.

Et cū pudore q̄ corrigit

Penitentiam in laudem stabili.

Aug. Satisfactio penitentie ē. causas pecca-

torum excidere. nec ea suggestōibz admittit in dulgere.

Scl̄ autem.

Nū dolet peccator se

detectum.

Ecce enim. In

sticia fin deū facit penitentie.

Et contra p̄d me defendit

operator solitudinē: sed defēsiō

contra vos pro malis que gessistis. s̄ ne ī fu-

turo tale quid contingat

nem. sed indignationē. s̄ timo-

in melius prouehi. et ut me relatos

bonos imitemini

rem. sed desiderium. sed emulatio-

quia peccantes puniri etā vīsopos

et vīuersaliter

nem. sed vindictam.

In omnibus dicam vos contrari secundum deum. in omibz

exhib. Et duce side. et ut suis incōminati

christiano negotio agendo

exhibuitis vos ī contamiatos ē ī ne-

Et quia incontaminati. igitur appetit

non propter illos principaliter scripti. sed propter

illum qui fecit et illum qui sustinuerat iniuriam

quod ita dicit. s̄ pro illis

gocio. igitur etiā scripsi vobis.

Tantū s̄ qui rapuit.

non propter teū qui fecit ī iniuria

et inqūnati eratis.

Qui fecit. Ut ille qui īestū fecit. vel illos tangit q̄ supius in prima

epistola iurias et frumentis fratibus fecisse dicit. Et ostendit non magis causa eorum qui peccaverunt scriptissime remittentes: quod causa ecclesie quam cōtumeliam aut fraudem patienti cōpantur et indignantur. Et hoc est quod ait. Igite etiā scripti vobis non tantum propter eum qui fecit iniuriam, et fraudez proximo suo, nec propter eum qui passus est fraudem, sed ad manifestationem. Et si quis apud illum comendando vos, non erubet, me salutem inueniri de vobis gloriatuſ sum. Non sicut mendax de correctione vestra cōfidentis confusus, sed sicut omnia vobis in veritate locuti sumus: ita et gloriam vobis.

**R**atiō nostra que fuit ad tytum vestrum et de gaudio tytū. Sed magis abundantius de gaudio tytū sumus gaulli, quod gaudebat non solum de correctionibus, sed etiam de alijs quod spabat corrigēdos. **S**ed sicut omnia. Incompiēdo veritas arguentis apparere, dum qui arguantur se emēdant, dum enim correderi emēdatur testimoniū phibent arguēti. Verā ergo ostendes aplis p̄dicationēs suā per efficaciam illorum ait: **S**ed sicut omnia in te, sc̄. **E**t viscerā eius sancti affectus omni bono est.

**C**hapter VIII.

**I**nnotam autem vobis sc̄. Hic rbi de correctis agitur: metū sit de collectis: quod ab alijs non querit, quibus fraudare non potest, vel ut alij codices hinc, quod sua dare non potest. **C**on multo experientio. Vnde abundatissima gratia eorum fuit in multo experientio tribula. Quia per tribulatōne pauli et sylo ibi facta non sunt scandalizati. **S**ed cum gaudio accepérunt verbum, probati passionibus eorum.

**E**t altissimā paupertas. Aug. Tenebras in substantia, dimes in dando, quod pura p̄scia opati sunt,

patrem, cui rapta, nec propter eum qui passus est, sed ad manifestandam solitudinem nostram: quod pro vobis habemus. **T**estis deo. Juramentum est quasi quia et hoc intendi et evenerit. **S**ed vobis correcti ellis, coram deo. **I**deo quoque consolatus est de correctione vestra et gaudio tytū. **I**n consolatione autem nostra abundantius magis gauſi sumus super gaudio tytū, quia remenſus sperat bonum de vobis, **S**ed non sectus est spiritus eius ab omnī quia omnes correcti, sed quis quidam sperat de reliquo bus vobis. **E**t si quid apud illum comendando vos, non erubet, me salutem inueniri de vobis gloriatuſ sum. Non sicut mendax de correctione vestra cōfidentis confusus, sed sicut omnia vobis de in vestigatio locuti sumus: ita et gloriam vobis.

**R**atiō nostra que fuit ad tytum vestrum et de gaudio tytū. Sed magis abundantius de gaudio tytū sumus gaulli, quod gaudebat non solum de correctionibus, sed etiam de alijs quod spabat corrigēdos. **S**ed sicut omnia. Incompiēdo veritas arguentis apparere, dum qui arguantur se emēdant, dum enim correderi emēdatur testimoniū phibent arguēti. Verā ergo ostendes aplis p̄dicationēs suā per efficaciam illorum ait: **S**ed sicut omnia in te, sc̄. **E**t viscerā eius sancti affectus omni bono est.

**C**hapter VIII.

**D**ata autem non habui requiem in macedonia, tamen magna misera nubi gratia data est.

**D**ata autem non habui requiem in macedonia, tamen magna misera nubi gratia data est.

**C**hapter VIII.

**I**nnotam autem vobis sc̄. Hic rbi de correctis agitur: metū sit de collectis: quod ab alijs non querit, quibus fraudare non potest, vel ut alij codices hinc, quod sua dare non potest. **C**on multo experientio. Vnde abundatissima gratia eorum fuit in multo experientio tribula. Quia per tribulatōne pauli et sylo ibi facta non sunt scandalizati. **S**ed cum gaudio accepérunt verbum, probati passionibus eorum.

**E**t altissimā paupertas. Aug. Tenebras in substantia, dimes in dando, quod pura p̄scia opati sunt,

ministerium et dederunt sua: **S**ed id est ea in ratione quod sit in sanctos. **E**t non sicut putauimus, sed proculpa redimendis sperauimus, sed semetipsos dedeūt. **S**ed emendatione vitet, ut ei obedient, vel deo dederunt primum domino. **D**einde qui vult homines subdi vicariis suis, ut tua militent, ut exemplo eorum provocati nobis, per voluntatem dei. **I**ta ut postea correctos videtur rogaremus tytum: ut quemadmo in vobis benefacere dum cepit, ita et perficiat in vobis. **S**ed non modo alia sed, ut elemosinā in sanctos perficiat, non quocunqmodo, sed ut in hac gratia largitionis abundantis sit in aliis. **N**on quasi imperans. **V**el non solum rogari tituli, sed ego ipse dico impans ut abundetis. **Q**uasi impetrans. **I**d est quod p̄miam iniungendo, quod sic quis ex voto teneat. **E**genus factus est cum diues esset. Aug. Non ait. Pauper factus est, cum diunes fuisset, sed cum diunes esset. **P**aupertate ei astuplit et diuitias non amisit, intus diunes, foris pauper latens deo in diuitiis, apparens homo in paupertate. **A**lt inopia illius vos sc̄. **D**er illius si paupertate abiiciens pānos iniqtatis ut inducunt stola immortaliatis. **O**nes gaudiūs facti sunt in pauperem christum credentes. **N**emo gaudiūs p̄tenat paup in cella, diunes in conscientia. **S**ecundus dormit in terra, quod auro diunes in purpura. **N**on expauecas cum tua mendicitate ad illum accedere qui induit nra paupertate vbi se paupauit nos ditanit. **S**ed et velle. **V**el si alios quādam voluerat, quādam coperat nūc vero utrīque perficiat. **E**x equalitate. **D**ividat quādūm hēc cum sanctis, quod non plorabit, quod retineat sibi, quod sic zacheus dimidiū bonorum suorum dedit pauperibus. **E**x equalitate. **N**on utrīque sim paritatē hoc dico, sed ut sustentetur de vestris rebus sicut et vos, ut et illorum abundātia ve. ino, fit supple. **Q**ui enī vivunt in hoc seculo, non habēt merita ad vitā eternā.

interpellantis non ut  
reficiat viscera indigē  
tis et meritum et rem p  
dit.

**L**arge dat qui af  
fектum largiendi ha  
bet. et si nihil habeat.  
quod largiri possit.

**A**ug<sup>9</sup>. Quidqd  
boni facis. cum hilari  
tate fac. et tunc bene fa  
cis. Si autem cum tri  
stia facis. fit d<sup>r</sup> te. nō  
tu facis.

**A**bundetis in  
omne opus bo  
num. Licet enim exi  
guum sit quod paruz  
habens tribuit. abun  
dat tamen. quia recto  
indicio fit quia non q  
ritur de quanto. sed q  
animo detar.

**J**usticia eius.  
Iustus est qui bona  
mūdi fine eterni pmi  
comūnia reputat. Am  
bos suis. hoc exemplo  
ad largiendum sanctis  
innitat. Si enim hui  
qui pauperibus largi  
tur merces magna es  
quātū magis eius qui  
misstrat sanctis. Pa  
peres enim possunt di  
ci qui mali sunt.

**I**ncrements  
frugum. Iustitia ē  
sanctitas et bona vita  
et inde fruges. id est  
eterna remuneratio.

Increments elemos  
ni. pro quibus et vir  
utes. et in futuro glo  
ria angebitur.

**Q**ue operatur  
per nos grat. ac  
tio. Id est ipsa largi  
tio est causa quare gra  
tie aguntur deo. cuius  
largiōis nos sumus  
ministri.

**G**ratias deo.  
De alterna idigentia  
et de alterno suplemen  
to idigentie proninci  
alium christi et militū  
christi. Egit hic de re  
bus carnalibus in il  
los. inde autem despi  
ritualibus in istos. tā  
quam plenus gaudi  
exclamat. gratias ago

**C.** **X.**  
**E**pse autem  
ego paulus. Inci  
pit de incorrectis qui  
spendo sequebantur et  
eum ferocem putabat  
quasi correctos ad ele  
mosinas innito. Nos autem alios obsecro ego paulus. vere humiliis non  
superbus. ipse qui alios ad elemosinas moneo. idem vobis qui illis obse  
re dico ē

**Q**ui enim solam sufficientiam eligit. poterit in  
dei opere ambulare vel abundare. et habere reputa  
ntes.

**O**mniem sufficientiam haben  
t in datione elemosinarum  
sicut et in ceteris.

**A**bundetis in omne opus bo  
num. sicut scriptus est. Dispersit  
gratias. qui possit reddere quanto  
magis. qui scis. et hoc id est merces iusticie  
dedit pauperibus iusticia eius

**I**n eternū sine fine. Non solū inde  
manet in seculum seculi. Qui aut  
vnde elemosina stat.

**A**dministrat semen seminanti: et  
necessaria. vite. non ad superfluitatem  
et in tantum: ideo nemo hoc timore timeat  
panem ad manducandum presta  
date. Et in tantum augustinus faciat  
voluntatem et facultatem dandi  
elemosinas. ex quibus procedit iusticia et vita  
et augabit iustitia frugum iusticie

**S**ed multiplicabit semen vestrum  
et voluntatem et facultatem dandi  
elemosinas. ex quibus procedit iusticia et vita  
et augabit iustitia frugum iusticie

**A**bundetis in omnem simplicitatem  
que operatur per nos gratiarum  
et ideo aguntur gratie. quia multa in hoc bona  
actionem deo. Quoniam in ini  
sterium officij huīus non solū sup  
plete ea que desunt sanctis: sed etiā  
quia multi agunt gratias in operatione dei  
abundat per multas gratiarum a

**E**t hoc id est qui laudant hanc mi  
nistrationem nostram. qui eos mouet ad agen  
das gratias.

**C**onfessiones in domino per probatio  
nem ministerij huius: glorifican  
t non solum de vestra largitione sed inde acce  
pta occasione de fide et omni bono

**T**estes deum in obedientia confessio  
nis. Quia obeditis euangelio christi in subiectio  
ne mentis glorificantes deum.

**N**isi vestre in euangelio christi. et  
Quia simili animo. vel alii vestro exemplo  
sua aliis communicante. et quia vestra commu  
nia reputatis:

**S**implicitate communicacionis ve  
t facte. Sanctos predicos. alias gentes  
stre in illos. et in omnes. et in ipso  
secoz. glorificantes etiam deum. quia ipsi san  
cti obsecrant pro vobis.

**R**um obsecratione pro vobis: desi  
videre in eterna beatitudine vel etiā hic  
derantium vos. propter eminen  
tiam etiā charitatem.

**E**t quis hinc in  
de tot bona: gratias ago de charitate. que non po  
test enarrari. quoniam vilis. vel enarrabilis. id est  
quod debet enarrari.

**T**em gratiam dei in vobis. Bras

deo super inenarrabili dono ei.

**C.**

**X.**

**P**se aut ego

**I**n nō alios qui pseudo mibi  
preferuntur. Si vultis ut sim le  
uis sicut christus et cu mō punia  
paulus obsecro vos per misere

**T**ridinem et modestiam christi: qui  
exterioris et vnde dicitis  
in facie quidem humilis sum in  
dum presens. Quasi dum non timeo asper  
vos redarguens.

**T**er vos: absens autem confido in  
non solum obsecro sed etiam rogo. cu re  
nero.

**V**obis. Rogo autem vos ne p̄pis  
audacter puniam. quantum puto: absens  
confidere. tanquam p̄fens faciam in re.

**A**udeam per eam et confidentiam

**I**n correctos.

**Q**ua existimoz audere in quosdaz:

**Q**ui arbitrantur nos tanquam se  
moze carnalium.

**M**undum carnem ambulemus. In

**I**n carne id est licet in carne degentes. que fra  
carne enim ambulantes: nō tamē

**I**n non secundum carnem.

**S**ecundum carnē militamus. Nā

**V**irtutes miracula que in predicatione mili  
tamus.

**I**n debilitate  
armi militie nostre non carnalia

**I**n per deum.

**S**ed potentia deo ad destructionez

**I**n philosophorum hereticorum et munitas rati  
onis. militam. non secundum carnē nam p̄ pos  
sunt destruere nam destruimus.

**M**munitionum consilia et destruetes

**I**n profunditatem intellectus et legis  
pertitorum et philosophorum. vel impiorum.

**T**omnem altitudinem extollentes

**I**n primis impugnante partuz virginis et humismo  
dī que de deo est.

**S**e aduersus scientiam dei et in ca  
pitiōis ducimus vñz in obsequium christi.

**I**n omnes superbe intelligentes  
ptuitatem redigentes omnem in

**I**n vt fidei christi cui ante repugnauerant. humi  
liter obedient.

**I**n etiā tellectum in obsequium christi: et

**I**n secundum vitam et postatem. et quod nō  
pseudo qui pro carnibus predicant et vicia pal  
pant. et sibi consciunt sunt.

**I**n promptu habentes vñcisci om

**I**n quod faciemus et posicō cognouero ex dilectō  
ne obedientes. tunc vere pūniam inobedientes.

**N**em inobedientiam: cum imple  
tus nos veri apostoli tales sumus quales supra  
ostendit. Que autem. fa. et

**T**ta fuerit vestra obedientia. Que se

**Q**ui aperte sunt que dico. hoc

**C**undum faciem sunt videte. Si

**D**e presumebatibus dicit. et vt modum rationis  
non excedat. vel propter odium nostrum. vel ho  
noz sum.

**Q**uis cōfidit christi se esse. Hoc co  
gitet iterum apud se: quia sicut et

**I**n per quecumq; et per eadem.

**I**n vere sumus christi nam etiam excellentius  
nos per potestate quam illi non habet et hoc est q  
uite. Nam etiā te sicut et illi.

**I**pse christi est: ita et nos. Nā etiā

**A**mplius aliquid gloriatus fuero

**I**n apostolatus. nō illis

**D**e p̄tate nostra quaz dedit nobis

**I**n conspectu vestro tantum bona agunt. ne forte vos seducant. vt velint  
eos preferre nobis quod non debetis.

**C**Non erubescam. Quia et verum est. et non ad gloriam meam. sed ad virtutatem dicitur vestram.

**C**Ut autem non existimet. Hic dicit se cum precessus fuerit opere ipsorum

quod absens verbo misericordia natura. Hoc dicit occasione illius sententie parati vesci omnem inobedientiam. ut inquit non existimet a verbis. tanquam terrere verbis et opere quo minor verbi impleturus suis factis.

**C**Tales. Quia si via vestra palpares. tunc non edificaremus. sed destruimus.

**C**Non enim audiimus. Tales erimus facto quia non sumus similes pseudo.

qui usurpant sibi potestatem. et via palpant.

**E**t hoc est. non inserimus nos quibusdam.

i. pseudo qui commendant. i. usurpant potestatem. quod est. non ponimus nos in numero illorum. ut potestat usurpemus; sed a deo accepimus. Aut

non comparamus nos illis. ut sicut illi adulatur vobis et via vestra palpemus. quod posset etiam habens

potestatem. Sed recte hoc non facimus quia non audiimus. ne sicut illi pereamus. Non hoc

sed metimur nos. non alioquin quod iniunctum est usurpando.

**E**t comparamus nos metipos nobis. quia secundum quod officium nostrum exigit facimus.

**E**t hoc agentes non in immensum gloriamur. nos autem non

quasi sicut illi qui usurpando gloriantur ultra mensuram.

**S**ecundum mensuram regule. **C**eci.

Dei enim natus Corinthiis quoniam gloriari non possumus est. Partitum

enim erat vniuersitas ad quos in predicatione

dirigeretur. ut singuli aliquos populos haberent proprios de quoniam fidei gloriarentur.

**A**d regulam autem apostoli illi omnes pertinebant quos in

fidei fundauerat. qui ad omnes missus erat a deo. Unde addit. Quia men-

sura mensuram est non de.

**N**on in alienis laboribus. Quod ultra mensuram esset gloriari. sed spem habentes in vobis. id est. per vos magnificari apud alios. et

guangelizare secundum regulam nostram. id est. secundum quod a deo invenimus est. non habentes spem gloriari in aliena regula. simili-

ter autem qui gloriatur. id est. vult potestatem exercere. in domino. id est in mensura a deo data. gloriatur.

**S**ed quem deus commendat. et probatus est. que di-

gnus habet. ac mitet et per predictem donum ei quem non mittit. non illum commendat. quod non missus predictat

**C**. XI.

**A**ltinam sustine

rebus. Quasi glorio-

de regimine. quod vide-

tur insipientia. sed vici-

nam susti.

**V**el in

siipientiam. di cui glorificationem. fm carnem in

in eo illis videatur in

ferior. quod non ipse curat. sed contumibus

**I**nspicit me

Quia dicitur est. No-

te laudent labia tra-

sed proximi tui.

**S**upportate.

Quasi eti granz vo-

tanem patienter ferre.

**E**mulator. Aug.

Emulator est propter

alienum statum. motu-

mentis vel in boni vel

in malum. hic amans

est. non linoris. quod val-

git eos emulacione di-

i. quod de spiritu suo

inspirat. per hoc ostendit

ea quae dicunt amore

et eorum se dictum non

ut ad laudem ei proficiant sed ad hoc

profectum.

**C**los virginem

plurali ad singula-

re descendit. volebant

telligi totam ecclesiam

virginem esse in om-

nibus veris membris

virginitatem mentis

et in corporis serua-

re. Virginitas carnis

corpus est itacum. que

virginitas paucorum

est. Virginitas cordis

fides est incorrupta. q-

est omni fidelium.

**V**irginis enim sunt

qui cum mulieribus non

sunt coniugari. vir-

gines enim sunt.

**I**n mulieribus errorum si-

gnificant. quia error

pmulierem cepit.

**M**ulieres una virgo

propter unitatem inter-

gre fidei solide spei et

charitatis. **Virgo.**

Quia ab opere malo incontaminati. **C**asta. quia nec habent glutinum male voluntatis.

**L**imeo autem ne sicut serpens. Aug. Isti corinthi sunt siles ex-

pludo serpenti. **L**ur fidei paradiso. Quorum ergo fides corrumptitur a

paradiso ei auertitur. quia preponunt mendacium veritati. Qui ergo men-

dacium edificant in hominibus ab eis pellunt veritatem. et immittunt dy-

abolum. et ita excludunt christum. Si quid enim dixeris contra fidem in-

trat putredo ex veneno serpentis. et nascuntur vermes mendaciorum. et mi-

chil integrum remanet. Ideo quod sicut patribus nostris aduersus leonem

**C**redit. Id est de cipit. In faciem cedit in enim os iniuria interrogat. Hoc faciebant quidam inde qui eo quoniam de genere abraham detrahebant illis eo quoniam incircumcis. et se preferabant nobilitatem carnis sibi redi cantes quod corinthi tolerabant a puto preterebant.

**H**ebrei sunt. Hebrei dicuntur ab hebreo qui in confusione linguarum solus retinuit lingua nativam. et quoniam multi sunt hebrei qui non sunt israelites sic proseliti addit. israelite sunt et ego.

**M**inus sapientis Ambro. Dicit se coactum in laude suam prouisse. In laboribus plurimis. In calione inuenta etiam veros apostolos tangit. quibus plaus laborauit. ne in se videat misericordia gratia.

**I**n iudeis qui quiescunt. Iudeis morerat in sinagoga contra legem agentes verbare correctonis causa. unde paulum legem impinguat quoniam quiescere berauerunt. et in una quaque correctio xxix ictus ei dederunt. quod gessimus pro misericordia condonantes.

**L**ex inebet. xl. i. c. nisi pro misericordia. Ducentas percussionses acceperat. cum virga ubi pendebant decem corrigit. Una minus. in ultima vice una corrugia subtracta. vel in unaque percussione una minus.

**I**n periculis latronum. Quos dyabolus cum in ciuitate occidere non posset ei excitabat in via. cum nihil ferrari. quod latrones cuperent.

**P**ericulis ex genere. Ambro. Quae lege indeorum deserta ad euangelium se connvertebat.

**F**alsis fratribus. Ut qui dicunt eum legalia tenere sed non facile alii aperiunt. unde alibi. Ego si adhuc circumcisionem predico.

**I**n fame. Vbi ergo promissio dei. Primum quoniam regnum dei. et hoc. o. a. v. Sed nouit medicus cui nos semel commisimus haec adiutoria quando apponat. quando subtrahat.

**S**ollicitudo omnium eccl. Quantomaior charitas tanto maiores plage de peccatis alienis. unde qui apponit scientiam apponit dolorem.

**N**on vero. Vrunt omnes tribulationes. sed non ad consumptio nem. immo ad purgationem. vero iste affectus purgat. quia de charitate vestit.

Facta de nobilitate. et in presentia impropria do genus. et hoc est in faciem cedere. et despici extollitur. si quis in facie vos cedit quam vobis obiciunt.

**S**ecundum ignobilitatem dico: ita hos sustinetis. et nobis preferitis. quasi nos infirmi fuerimus in hac glozie. et non infirmi quia. illorum. et glo riari. et quia temeritas est quod faciunt. et quia parte. In quo quis audet in in insipientia est in qua gloriantur. ut in his lingua et natione.

**S**ipieta dico: audeo et ego. **H**ebrei secundum ritus.

sunt et ego. Isrealites sunt et ego.

non proseliti.

**S**emen abrae sunt. et ego. Minus per hoc decipiebant. et debarem. quia non est hominis se laudare. laudet te alienum os ut dicit salomon.

**S**tri christi sunt. et ego. Ut minus sum minister christi ostensus in laboribus.

**S**apiens dico. plus ego. In laboribus.

et quam veri. et per partes labores ostendit subdiles. et illi qui er illi aliquos. ut viderentur apostoli.

**P**lurimis. in carcere. et abudantibus.

veribus. et humane virtutis vel aliorum.

Id est in periculis mortis.

in plagis supra modum. in morti

fui. et exponit plaga. et quoniam vicibus.

bus frequenter. **I**n iudeis. et quoniam

percussiones. et ne imisericordes videret.

quadragena una minus accepi.

hoc a gentibus passus. et a iudeis in ciuitate lysonia.

**T**er virgis cesus sum. et semel lapis.

Id est puluis.

datus sum: ter naufragium feci.

et in alto mari detentus tempestate. vel ad litorem.

**N**oche et die in profundo maris fui. In itineribus sepe. periculis

fluminum. periculis latronum. pe

ter viuis dei procurans. et propter

riculis ex genere. periculis ex gen-

ere probatus minister. et in commotionib-

us. et periculis in ciuitate. peri-

culis vel a serpentibus vel penuria ciborum.

que non ex-

culis in solitudine. periculis in ma-

mari sed in mari. et ob hereticis

ri: periculis in falsis fratribus. In

vere probatus minister. et manuum et mo-

borum vel huiusmodi. et pro opere vel alias.

laborore et erumna in vigiliis mul-

tis. in fame et siti. in ieuniis mul-

tis in frigore et nuditate: preter il-

lis. Id est in corpore a persecutoribus patior. et aliis

modis. et angit me.

la que extrinsecus sunt instantia

que nec una hora remittitur. et que ex charitate provenit. mea quotidiana: sollicitudo omnis. et quam tanta est. et de omnibus fidelibus. et probatio sollicitudinis per partes vel in fide. vel in aliqua virtute.

**N**um ecclesiarum. **Q**uis infirma

Quasi ita de illo ut de me doleo

tu. et ego non infirmor. **Q**uis scire

aliqua molestia tribulationum. et igne chari-

tatis quia eis compatis.

**D**alizatur. et ego non vero. **S**igilia

Et cum hec sint de his. et non de potentia

vel generis ut illi pseudo faciunt

et oportet. que infirmitatis mee

Si rideatur abiecto. et qui novit omnia

interponit insurrandum.

**S**unt gloriabor. **D**eus et pater do-

Cuius sum seruus. et laudatus

per nos fideles.

mini nostri ihesu christi que est bene-

dictus in secula. et non mentior.

Item infirmitas. et qui sub aretha illi genti

preferat.

**D**amasci prepositus getis arethe

admonitione iudeorum

regis custodiebat ciuitatez damas-

ne amplius predicarem.

ceno rum ut me comprehendere.

ante non est necessarium suffragium dei. sed

ficit humanum. et a fratribus

et per fenestram in sposta dimisus

sum per murum: et sic effugi misera-

pati qui dixi: cupio deesse cum christo.

nus eius.

**S**ecundum. XII.

**G**loriari O

propter pseudo respectu gloriatois. et propter

vestram utilitatem. et nultum est et ideo tacit no-

men suum.

potest: non expedit quidem. **V**ele-

re narrando et secerata que vidi. et plene intelli-.

xi. non ut pharao qui vidit et non intellexit.

niam autem ad visiones. et reuelac-

iones de domino vel quas dominus aperuit.

de se: quasi de alio:

tiones domini. **S**cio hominem

formem christi. quia aliter non videtur et modo ergo pro meritis maior: et est tam diu tacitum non superbe. sed ex necessitate dicitur.

in christo ante annos quattuordecim

cum sine in corpore sine extra cor-

sed qui hoc facere potuit et ostendit ei deus vitam in qua videndum est in eternum.

in christo entem.

pus nescio: deus scit. **R**aptus hu-

iusti vscq ad tertium celum.

Et scio huiusmodi hominem sine

contemplatione.

**A**ug. Vel tres celi intelliguntur tria genera visionum et primum es-

timus corporalis visio. cum corporaliter quedam videntur dei munere et

beligerus videntur ignitos curris quando raptus est belias. et balthasar manus scribentem in pariete. **V**ane thepha. Secundum celum est ima-

ginaria: vel spiritualis visio. quando aliquis in extasi vel summo videt non

corpa. sed ymagines rex dei reuelatorem. et petrus discum. Tercium celum est.

intellectualis visio. quando nec corpora nec ymagines communis videtur

sed in corporeis substantiis intuitus mentis mira dei potentia figuratur. Ad

banc raptus est apostolus et ipsum deum in se. non in figura aliqua videtur

Omnes qui scandalum patiuntur fratribus sunt habentium charitatem. id est ossium. que servat carnes. et perfectorum qui portant et regunt carnales. unde et ossa mea sicut in fratribus continet.

**A**ug. Tribulatio enim tantum emplastrum mordax vnde te. sed et sanare.

**S**ecundum. **O**mentor. Quia feci mihi testimonium per signa et prodigia.

**E**t sic effugi.

**A**ug. Militant omnia se fugiendo servabat. vnde si vos sequentur in una civitate fugite in aliam.

**A**ug. Fugiat minister christi. sicut ipse christus in egyptum fugit. fugient et qui spiritualiter queritur. dum per alios firma est ecclesia salus.

**XII.**

**S**ecundo hominem. Quasi de alio et res dicitur. et iactantia vivatur.

**S**ine in cor. siue ex. **H**oc ignorant apostolus. Ut quan-

do raptus est in corpore fuerit alia. an oino de corpore exirent. et mortui corpus iaceret. an secundum modum alium quendam viventis cor-

poris rbi aia fuerit. mens eius ad videnda

vel audienda ineffabilia illius visionis accepta sit. Et quia in certum erat. iohannes dicitur. dixit sine in corpore siue extra

**R**aptum. Contra naturam elevatus. **V**el ad tertium celum. Id est ad cognitionem deitatis.

**V**el ad tertium celum. Primus celum. acerum. secundum firmamentum. tertium spirituale. rbi angelorum. sancte aiae: dei fructus

gloriabor in corpore. et in necessitatibus. et in penitentia. et in misericordia. et in necessitatibus. et in penitentia. et in misericordia.

Sed an in corpore an in anima separata dicit se nescire quasi non humano sensu vidi ut esset in corpore non sit contra illud moysi. Non videbit me homo et tu. Tunc enim apostolus non vixit homo sed spiritum sensuum corporis sed ablatum est omnis sensus hois. Vel spiritum dyonisium quod tres ordines angelorum ternos in sensu constituuntur.

In primo angelos archangelos virtentes. In secundo principatus potestes dominiones. In tertio thronos cherubim et seraphim. quorum tertius vicinus deum contempsit ad quorum silentium vidisse deum apostolus dicit. Vel prius cum celum cognitio est levior corpori. Secundum celestium spirituum cognitio tertium deitatis.

**Aug.** Ad tertium celum quod non per corpus videtur nec imaginabiliter est proprietas eius videtur quod singulare oes. Per corporum videtur celum terra et oculis conspicua.

Spiritu corporales ymagines tenet vel veras vel quas fingit. Intellexus caput res incorporeas quod nullas habent ymagines. Hec sunt tria genera visionum. Secundum primam visionem vidit balthasar manum nec scivit quod significaret quod daniel apparet melius prophetam visionem mentis propria. Secundum secundam vidit petrus in etatis dilecti ubi non corporis sed conscientia videtur. Et tunc videtur quod videtur a me. et dicitur mihi: Sufficit tibi noli orare hoc nam gratia mea. Nam virtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur gloriabor in infirmitibus meis: ad hoc datus.

Et ne magnitudo reuelationum ex in superbiam. sed ad meanum utilitatem deus ad conservationem humilitatem immissit. dyabolus ut ad defecum traheret tollat me: datus est mihi stimulus.

Quis carnis meus angelus satanæ qui quis grauiter colaphizabatur. Quia grauis est medicina infuso. me colaphizet. Propter quod multotiens rogauit humane timens. qui solus potest stimulus ter dominum rogauit ut discederet melius mihi puidens. qui de te sufficere quod dedi in omnibus sufficere. qui dedi etiam et hoc donum a me. et dixit mihi: Sufficit tibi noli orare hoc nam gratia mea. Nam virtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur gloriabor in infirmitibus meis: ad hoc datus.

Et inhabitet in me virtus christi. Et quia ad hoc date non solum in his gloriarum sed et placebo mihi id est multum delecto et eius. Propter quod placeo mihi in infirmitibus meis: in contumelias in penitentia in loco ad locum. in necessitatibus in persecutionibus

les videtur deum in substatia quod de eis que tamen multis figuris viderat. et facie ad faciem ei locutus erat. Quia ibi in illa spe longe ineffabilius et pretius videtur: et arcana dicitur: ubi nemo viuens in istis sensibus videt. hoc est tertium celum. ubi deus videtur facie ad faciem. Iste est padisus. si dici padisus potest quod ipsa ecclesia paradisus dicitur. Et locum in qua ad corporaliter vixit.

**Ecclesia verba.** Intimationem de secreta dei clementia quasi per prophetam ipsos. Ut per magnis illis non esse hominem mortalium et fragilis videatur.

Et ne magnitudo reue. Parco multum gloriari. ne aliter puter.

Et video dare est stimulus pungens carnem. quis angelus malignus missus a satanæ

na ut colaphizet. et reprimat oem motu superbie incutiendo tribulaciones. ut temptatorem ut quidam quidam per libidinem. Temptatio autem cui non plenitudo non est peccatum. sed materia exercende virtutis.

**Et ne ma. re. Aug.**

Exteria via in ima lefactis valer. superbia vero sola in recte scis caueda est. Cum ei quis bene proficeret. superbia tetatur ut perdat totum pectum.

**Stimulus. August.** in placido. donec non est dolore quodam corporis traditur vehementer exagitatus.

**Dixit mihi.** per inspirato. vel pro anglis

**Nam virtus in infirmitate.** in p. dñe non est. quod pfectio virtutum est quod huius infirmitate strana cum quod legitime certet. et in gloriarum in infirmitate non inuitus sed libens.

**Factus sum in infirmitate.** in his obiectis commendatis videor insipiens. sed via culpa qui obviciis me atra pleudo commendare.

**In oī patia.** Ambrosius. Datiam primam memorat quod ad mortis pectoris quod diu illos portavit qui patientes egros ut adhibita praecepsit vulnera eorum.

**Et virtutibus.** Virgo genitrix lignorum et prodigiorum. et oem miraculorum. Signum quod in quoque est tempore aliquod significat et prodigium genitrix. Prodigium quod in futuro. Vnde signum et prodigiis ibi quod non atra natura ut per ipsos de manu. et oio ne a morte liberare.

**No quero que vestra te Amb.** Unde te id accipe nolle ab eis. ut eos lucraretur ut intelligentes quod pecunie exponeant eos. tandem cognoscerent affectum illius erga se.

**Aug.** Non querebat aplaus datum sed fructum ne qui videretur euangelij putaret. Et tamen de me

cator domini sui. Nam plus viderat. dat ei spuma. et non querit carnalia. sed maius quam i. hoies ipsos. Sicut ioseph frumenta videretur in egypto. non argenteum querebat sed ipsos emetes frumentos regios faciebat. et sic frumenta non viderat. vendidit videretur quod ista intelligere gratuitam. vnde et dictum est. Sitientes venite ad aquam et emite vobis sine argento.

**Nec ei debet.** Camales pices filii congregantur. nam spuma dignum est. ut a filiis immixti accipiant. sed autem in tamen probante se nolle accipere: ut transferat cam carnalium pices: ad spumam. et dicunt non soli se. sed salutem eorum ipse. et mori patrum.

**Et ego ipse superimpendar.** Aug. Perfecta quod charitas est

ut quidem paratus sit etiam pro fratribus moni. Sed nūquid mox ut nascitur, cuz fuerit nata nutritur, cū fuerit nutrita roboratur, cū fuerit roborata p̄ficitur cū ad p̄fectionē venierit. dicit; Amio dissolui et ē cū xp̄o.

**Nunquid** Am. Forte inspicaretur id euz contēpsisse: q̄ parua offerebantur. s̄ nū quid circūmeni. vt disceret si vultis pacatus habere aplm q̄ p̄ua responuit: digna date.

**Oli putatis** q̄ Jam dñdum forta p̄tatis qd̄ cā excusatōis q̄i rens dicā. q̄ nō grauani. b̄ dico teste deo. qui scit q̄ nō circumueni vos. et non sup̄be. b̄ in christo amplificādo in vobis.

**Et non egerunt** pe. Aug. i. omel. Nō sufficit mores in melioritate. et a malis recedere. nisi et de his q̄ facta sūt satissimā dñō per penitentia dolore. q̄ humilitatis gemītū p̄ tritī cordis sacrificiū un cooptantib⁹ elemosinis.

**S** p̄ alios extraxi s̄ decepi s̄ sed dolo vos ceipi. **Nunquid** per ali quem eorū quos misi ad vos. cir̄ decepi s̄ non feci sed rogaui cumueni vos? **Rogauī** tytum. et barnabam vel lucā. misi cum illo fratrem: nunquid ty s̄ ego et tytus s̄ vel eodem spiritu sancto vel ea dem voluntate tuus vos circūmenit? **Nonne** eodē t̄ s̄ eisdem operationibus per quas apparat vultas. unde fructibus eorū coḡ spiritu abulauius? **Nōne** eisdē vestigijs? **Olim** putatis q̄ excuse t̄ s̄ Id est teste deo. qui scit q̄ nō circumueni vos mus nos apud vos: **I** coram deo s̄ non superbe hoc dico sed. s̄ amplificando in vobis. t̄ s̄ vera dico. omnia autem. et de reuelatione. et de tribulatōne propter vos vt sp̄udo repel latis in christo loquimur. **Omnia** autē charissimi propter vestram edifica tionem. **T**imeo enim ne forte cum s̄ incorrectos. venero. non quales volo inueniā s̄ p̄tristās puniēs vos. et ego inueniar a vobis quale s̄. t̄ s̄. **T**imeo s̄ de meritis p̄ielatoꝝ non vultis: ne forte contentiones s̄ inuidie his qui minus t̄ s̄ cū latēter seminant discordias. vt qui maiora dona emulationes susurrations infla tumulus ad pugnam. t̄ s̄ in repa ratione rerum. vt vltione t̄ s̄. **T**imeo seditiones detractiones sint in ne tales inueniam s̄ sicut prius ter vos. **N**e iterum cuz venero hu affligat s̄ ita q̄ miliet me deus apud vos: et lugea s̄ q̄ quidam egerant penitentia. s̄ an ep̄istolā multos ex his qui ante peccauerunt: et non egerunt penitentiam s̄ luxuria p̄tra naturam s̄ in meretricib⁹ vel coniugatis super immundicia: et fornicatione s̄ cum liberis a viro s̄ quasi assidue. et impudicitia quam gesserunt.

**C.** XIII.  
**C**on parcam. Post tot correctōes si se nō emēdat non debet eis pari.

**A**n experimen tu. Dons dñḡ scri pture p̄long dei tribu ere qd̄ in nobis facit. si cut apls locutionē ip̄ saz illi tribuit. cui mūnere loq̄batur. i. xp̄o de qd̄ s̄. **Qui** i. vo.

**Qui** in vobis no infirmat. Non infirm⁹ s̄ potēs appa ruit cum dona dedit.

Qd̄ expti. ne dubitet se ab eo posse puniri.

**M**ā et nos isfir mu. Tūnt etli p̄fir m̄. Nā et nos multo minores licet infirmi i

**E**t timeo ne tales inueniā vos. et ca uere quia ecce certum sit. hoc tertio apparatu. nō q̄ iam bis venuisset.

**L**ce tercō hoc t̄ s̄ tunc testibus. p̄habitis si quid quereret. et si culpm inuenero. non parca sicur predixi bis. cū p̄fens. et modo predico: vt tunc bis predixi. venio ad vos. **I**n ore duorum. vel triūm testiu m stabit omne ver bum. predixi enī et p̄dico vt p̄e. alias vobis s̄ etiam. sens bis. et nūc absens bis qui an ep̄istolā s̄ qui post peccauerunt te peccauerunt et ceteris omnibus quoniam si venero iteruz non par t̄ s̄ poteris ne. s̄ vultis experiri si christus p̄t vt non dicam ego possum. sed christus in me qui in me loquitur.

**A**n experimentum queritis et minas et oia eius qui in me loquitur christus?

**S**inter vos. **D**ui in vobis non infirmatur: sed potens nam. potens est in vobis. **N**am et si cru cifixus est ex infirmitate: sed vivit ex eo q̄ deus. **N**am et nos infirmi s̄. Et quia non parcam. et puniendo potestatem habeo. t̄ s̄ Id est per eū habebimus p̄tē a deo.

sumus in illo: sed t̄ vinemus in eo

t̄ s̄ indicandis hic et in futuro s̄ iō quis se ex virtute dei in nobis. vosmetip̄

s̄ considerate per acris s̄ eti in fide

sos temptate si estis in fide: ipsi

s̄ an in operibus s̄ic bonis in quibus debent eē

fideles s̄ ideo dico probare

vos probate. **A**n non cognoscitis

t̄ s̄ ex priori institutione est in vobis per fidem et bona opera

vosmetip̄sos. quia t̄ ch̄ristus ih̄es⁹

t̄ s̄ Et vires t̄ s̄ ab eo qd̄ prius habuisti

i vobis ē: nisi forte reprobi estis?

s̄. **A**qua cognoscitis christum in vobis nisi re

probi estis. sed quidquid de vobis sit t̄ s̄ ex vita

quam inter vos eḡ.

**S**po autes t̄ s̄ cognoscitis: quia

t̄ s̄ nec a fide nec a potestate t̄ s̄ non sumus

reprobi. sed tamen.

**N**os non sumus reprobi. **D**ram⁹

s̄ sine quo nihil boni. t̄ s̄ contra p̄se

autem deum vt t̄ nihil malū facia

t̄ s̄ oramus: s̄ potentes in vobis exercēdo po

tis: non t̄ vlt nos probati parcām⁹

s̄ potius oramus.

sed vt vos qd̄ bonum est faciat

s̄ sine potestate t̄ s̄. **S**ed